
  PATVIRTINTA 

Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto 

Tarybos 2019 m. lapkričio 5 d. Nutarimu Nr. 45 Sv-04 

 

 

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO  

SVEIKATOS TYRIMŲ IR INOVACIJŲ MOKSLO CENTRO BIOMEDICININIŲ TYRIMŲ 

MOKSLINĖS-ETINĖS KOMISIJOS DARBO REGLAMENTAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos universiteto (toliau – Universitetas) Sveikatos tyrimų ir inovacijų mokslo centro 

biomedicininių tyrimų mokslinės-etinės komisijos darbo reglamentas (toliau – Reglamentas) 

nustato Universiteto Sveikatos tyrimų ir inovacijų mokslo centro (toliau – STIMC) Biomedicininių 

tyrimų mokslinės-etinės komisijos (toliau – Komisija) funkcijas ir darbo organizavimo tvarką. 

2. Komisija savo veikloje vadovaujasi Universiteto akademinės etikos kodeksu, Universiteto 

statutu, Vidaus tvarkos taisyklėmis, Universiteto tarybos bei senato nutarimais, rektoriaus 

įsakymais, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos biomedicininių tyrimų etikos įstatymu,  Lietuvos 

Respublikos farmacijos įstatymu,  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymais, 

Lietuvos Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais 

galiojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais bei šiuo reglamentu. 

 

II. KOMISIJOS SUDĖTIS 

 

3. Komisiją sudaro penki nuolatiniai nariai, turintys mokslo laipsnį, ir sekretorius/-ė, 

neturintis/-i mokslo laipsnio. Komisijos nariai, turintys mokslo laipsnį, yra trys STIMC 

mokslininkai, atstovaujantys biomedicinos, socialinių ir humanitarinių mokslų sritis ir du skirtingų 

sričių praktikuojantys gydytojai, nebūtinai KU darbuotojai. Komisijos sekretorius/-ė yra STIMC 

darbuotojas.  

4. Komisijos pirmininkas/-ė ir komisijos sudėtis tvirtinama Sveikatos mokslų fakulteto 

STIMC posėdžio nutarimu. 

5. Komisijos pirmininko/-ės, narių ir sekretoriaus/-ės kadencijos laikotarpis – 3 metai. 

6. Komisijos pirmininkas/-ė, nariai ir sekretorius/-ė skiriami  ne daugiau kaip dvejoms 

kadencijoms iš eilės. 

7. Komisijos nariui, sekretoriui/-ei nutraukus darbo sutartį su KU arba dėl tam tikrų priežasčių 

atsisakius dirbti Komisijoje, STIMC posėdžio nutarimu paskiriamas naujas Komisijos narys 

likusiam Komisijos kadencijos laikui. 

8. Komisijos nariai ir sekretorius/-ė savo veikloje turi vadovautis teisingumo, nešališkumo, 

nesavanaudiškumo, atsakingumo, skaidrumo, objektyvumo principais. 

9. Komisijos nariai ir sekretorius/-ė, prieš pradedami veiklą, pasirašo nešališkumo deklaraciją 

ir konfidencialumo pasižadėjimą. 

10. Komisijos nariai ir sekretorius/-ė dirba visuomeniniais pagrindais.  

 

III. KOMISIJOS FUNKCIJOS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

11. Komisija užtikrina biomedicininių tyrimų etinį vertinimą ir priežiūrą: 

11.1. atlieka biomedicininių tyrimų dokumentų mokslinę-etinę ekspertizę pagal nustatytą 

recenzijos formą; 

11.2. nagrinėja, priima ir išduoda sprendimus dėl studentų moksliniuose baigiamuosiuose 

darbuose naudojamų tyrimo instrumentų tinkamumo; 



2 

 

11.3. nagrinėja, priima ir išduoda sprendimus dėl tyrėjų moksliniuose tiriamuosiuose darbuose 

naudojamų tyrimo instrumentų tinkamumo; 

11.4. priima ir išduoda sprendimus dėl leidimo pateikti dokumentus atlikti biomedicininį 

tyrimą Lietuvos bioetikos komiteto ar Regioninio biomedicinos tyrimų komiteto Kaune pritarimui 

gauti; 

11.5. priima ir išduoda sprendimus dėl leidimo pateikti dokumentus atlikti klinikinį vaistinio 

preparato tyrimą Lietuvos bioetikos komiteto pritarimui ir Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos leidimui gauti. 

12. Komisijos posėdžius kviečia ir jiems vadovauja Komisijos pirmininkas. Jeigu Komisijos 

pirmininkas dėl pateisinamų priežasčių negali dalyvauti posėdyje, posėdį kviečia ir jam 

pirmininkauja vyriausias pagal amžių Komisijos narys.  

13. Sekretorius/-ė protokoluoja Komisijos posėdžius, rengia dokumentus, pirmininko 

pavedimu atlieka kitas funkcijas. 

14. Komisija turi teisę į posėdžius kviesti ir kitus nepriklausomus specialistus, kurie yra 

pasirašę nešališkumo ir konfidencialumo pasižadėjimą. 

15. Komisijos nariai privalo laikytis konfidencialumo ir neskleisti informacijos apie tyrimo 

procesą. 

 

IV. KOMISIJOS SPRENDIMAI 

 

16. Komisijos sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. Posėdžio sprendimai priimami 

dalyvaujant daugiau negu pusei Komisijos narių. Jeigu posėdyje dalyvaujančių narių balsai 

pasiskirsto po lygiai, lemiamas yra Komisijos pirmininko balsas. 

 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Šis Komisijos darbo reglamentas įsigalioja nuo jo patvirtinimo Sveikatos mokslų fakulteto 

Taryboje.  

______________ 


